
COMUNE DI CELLAMARE
 (Prov. di Bari)

Deliberazione del Consiglio Comunale - Copia

Nr.  9   del  26-06-2014

Oggetto: Art. 63, comma 1 n. 4 D.Lgs n. 267/00 - Presa d'atto eliminazione situazione di
incompatibilità da parte del Consigliere Comunale Digioia Nicola.

L’anno  duemilaquattordici, il giorno   ventisei    del mese di giugno  , alle ore  18:45
nella   sala   delle   adunanze   della   sede   municipale,  si è riunito il Consiglio Comunale, in
seduta  Pubblica  di Prima  convocazione, sessione Straordinaria.

Si dà atto che sono intervenuti i seguenti Consiglieri, su 13 assegnati ed in carica:

De Santis Michele P Carbonara Fiorenza P
Laporta Michele P Zammataro Anna Elena P
Losurdo Mariagrazia P Digioia Nicola P
Digioia Giovanni P Salvemini Margherita P
Vurchio Gianluca P Pizzi Valentina P
De Sario Angela P Positano Pietro P
Di Gioia Davide P
presenti n.  13 assenti n.   0

Risultato legale il numero degli intervenuti,  il Presidente  De Santis Michele, Sindaco,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del giorno.

Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97 comma
4° lett. a  D.L.gs 267/2000 - T.U.E.L.) il Segretario Comunale Dott.ssa Pinto Anna Antonia .

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 26-06-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

che con delibera n. 3 del 12/06/2014 ad oggetto “ Insediamento del Consiglio Comunale.-
Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti” il
Consiglio comunale ha proceduto alla formale contestazione, ai sensi dell’art. 69 c.1 del
D.Lgs n. 267/00, al Consigliere Comunale Digioia Nicola della causa di  incompatibilità,
di cui all’art. 63 c.1 n 4 del D.Lgs n.267/00, consistente nella pendenza di un giudizio
dinanzi al Tar Puglia sez. I (Ric. N.1915/2011) promosso dal consigliere contro il Comune
di Cellamare;

che ai sensi dell’art. 69 c. 2 del D.lgs n. 267/00 il consigliere comunale, cui è stata-
contestatata la causa di incompatibilità aveva dieci giorni di tempo per formulare
osservazioni o per eliminare la causa di incompatibilità;

CONSTATATO che è pervenuta al Comune atto di rinuncia al ricorso e agli atti di giudizio
R.G.N. 1915/2011 ai sensi dell’art. 306 c.p.c. e all’azione e ai motivi di impugnazione,
sottoscritta dal Consigliere Digioia Nicola,  acquisita al prot. dell’Ente n. 2836 del
17/06/2014, con relativa notifica dell’ufficiale giudiziario in data 17/06/2014;

RITENUTO che tale manifestazione di volontà è di per sé idonea a rimuovere la causa di
incompatibilità;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolata’ tecnica espresso dal responsabile del
settore ai sensi dell’art. 49 c.1 del D.Lgs. n. 267/00;

Con voti favorevoli n. 13 espressi per alzata di mano dai n. 13 consiglieri presenti e votanti.

DELIBERA

Di prendere atto della dichiarazione di rinuncia al ricorso al Tar e agli atti di giudizio1.
R.G.N. 1915/2011, a firma del Consigliere Comunale Digioia Nicola, ai sensi dell’art.
306 del c.p.c., notificata in data 17/06/2014;

Di prendere atto, ai sensi dell’art. 69 del D.Lgs 267/00, dell’eliminazione della2.
situazione di incompatibilità da parte del Consigliere Comunale Digioia Nicola, per
lite pendente ex art. 63, comma 1 n. 4 instaurata dal medesimo contro il Comune di
Cellamare;

Di convalidare, pertanto, la elezione del Consigliere comunale Digioia Nicola,3.
proclamato eletto nelle elezioni amministrative del 25/05/2014, avendo lo stesso i
requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per il quale non esistono
condizioni di incompatibilità.

Di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 13 espressi per alzata4.
di mano dai n. 13 consiglieri presenti e votanti,  immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 26-06-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



COPIA deliberazione di Consiglio comunale n°    9     del   26-06-2014
___________________________________________________________________________

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to   De Santis Michele F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia
      

Pareri   ai sensi dell’art. 49 c.1 del DLgs.267/2000
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Il Responsabile del Servizio
F.to Ronchi Raffaele

AFFISSA all’Albo Pretorio a partire dal                -   Reg. pub.n.
     

IL MESSO COMUNALE

F.to Sig. Conti Angelo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata per 15 giorni consecutivi-
dal                         al                              (art.124, comma 1, D.L.gs 267/00).

che è divenuta esecutiva  il giorno:-
      decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione  (art.134, c. 3° D.L.gs 267/2000).

Data IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia
____________________________________________________________________________
La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare  ______________
                                                                       IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA

     Sig.Ronchi Raffaele

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 26-06-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE


